2011 年 4 月 12 日
お得意先各位

株式会社デイトナ
代表取締役社長 鈴木紳一郎

震災による商品供給遅延のお詫び

拝啓 貴社ますますご盛栄のこととお喜び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚

くお礼申し上げます。
早速ですが、3 月 11 日に発生しました東日本大震災により、弊社のブレーキパッド、通

称“赤パッド”の生産工場が甚大な被害を受けました。そして、当工場は福島原子力発電

所の至近エリアにあるため立ち入ることすら出来ず、操業再開の目処が立っておりません。
“赤パッド”は 27 年ものロングセラー商品として、お客様から強く支持を頂き、ブレーキ

パッドとしては欠かせない商品のため、欠品で極力お客様にご迷惑おかけしない様、技術

提携先企業に協力を求め、生産再開に向けて最善を尽くしておるところで御座います。
現在、毎月少量ではございますが入荷する商品と入荷目処が経っていない商品とが御座い

まして、いずれにしましても全アイテムの安定した供給体制が整うまで早くて６ヶ月程の

期間が掛かることが想定されます。
極力売れ筋品番を中心に欠品しないよう調整していきますが充分に行き渡らないことも

想定されます。長期欠品によってお得意先各位およびお客様に多大なご迷惑をお掛けする

ことをお詫び申し上げますと共に、一日も早く供給再開が出来ます様、全力を尽くしてま

いります。
何卒、事情をお察し頂き、ご理解とご協力の程、よろしくお願い申し上げます。

敬具